
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

Determinazione dirigenziale n. 34 del 27.3.2023 

 

Oggetto: “problematiche applicative e gestionale del CCNL funzioni locali 2019/2021” - 
partecipazione al corso di formazione 

 

 
 
Visto che il 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il CCNL Funzioni Locali per il triennio 
2019/21, tra cui il nuovo ordinamento del personale, che andrà in vigore dal prossimo 1° 
aprile 2023. 
 
Visto il corso di formazione indetto da Mediaconsult srl ad oggetto “Problematiche applicative 
e gestionali del CCNL funzioni locali 2019/21 Aspetti giuridici ed economici. Indicazioni 
operative”; 
 

Vista la possibilità di acquisire le registrazioni del corso, metodo che permette la 
partecipazione al corso in orari e giornate più funzionali agli uffici; 
 
Ravvisata la necessità di acquistare pertanto tali registrazioni, al costo di euro 300 più iva, al 
servizio del servizio amministrativo e contabile dell’ente; 
 
Visto il codice di bilancio 2023   20055, capiente; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di procedere all’acquisto delle  registrazioni del corso/seminario oggetto “Problematiche 
applicative e gestionali del CCNL funzioni locali 2019/21 Aspetti giuridici ed economici. 
Indicazioni operative” da Mediaconsult srl, al costo di euro 300 più iva; 
 
di utilizzare a tal fine le disponibilità presenti sul codice budget   20055; 
 



di liquidare la somma come dopo ricevimento di fattura o documento fiscale equipollente, ai 
sensi del Regolamento di Contabilità 
. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 

 
 

CIG   ZD53A8945F 


